perfectiorem principatibus vestris» . . . «Prædicationis Evangelicæ sacramentum ita Dominus ad omnium Apostolorum officium pertinere voluit, ut in beatissimo Petro Apostolorum omnium summo principaliter collocaret, et ut ab ipso quasi quodam capite dona sua velut in corpus omne diffunderet, ut exortem se mysterii intelligeret esse divini, qui ausus fuisset a Petri soliditate discedere.»

*Symmachus* Papa ep. 1. ad Aeonium Arelatens. Episcopum: «Dilectionis tuæ litteras suscepimus, quibus constat inter Arelatensem et Viennensem ecclesiam aliquod de ordinandis Episcopis in vicinis civitatibus oriri luctamen, illa re videlicet faciente, quod decessor noster s. m. Anastasius tractans confusionem Provinciæ, aliqua contra veterem consuetudinem jussit observari, decessorum videlicet ordinationem, quod non oportebat, sub qualibet necessitate transgrediens. *Nam ad Trinitatis instar, cujus una est atque individua potestas, unum sit per diversos Antistites sacerdotium, quemadmodum priorum statuta a sequentibus convenit violari?*

*Joannes* Hierosolymitanus Episcopus et Palaestinarum trium Synodus in suis litteris, quæ actione V. Constantinopolitani Concilii sub Menna lectæ sunt: «Qui dedit Hieremiæ prophetæ superædificare et demoliri, eradicare et plantare, et Petro Apostolorum Principi solvere et ligare, hoc communiter (*υἱ ζωῆς ἰεγοοερῆ*) donavit sacerdotio.»

*Facundus* Herminensis Episcopus in lib. X. c. 4. pro defens. trium Capit.: «Nam Ecclesiæ suæ nullam Dominus in mortuis ligandi solvendique tribuit potestatem, cum discipulis suis diceret: *Quaecunque alligaveritis . . . quaecunque solveritis.* Eos igitur solum qui sunt in terris, ligare accepit et solvere, hoc est Ecclesia, quæ in Petro ligandi solvendique potestatem consecuta est.»

*Marinius* Remensis Episcopus in ep. ad Villieum Episcopum: «Licet sancto Petro hoc a Domino dictum legamus: *pasce oves meas,* sed ad cunctos, qui sacerdotale funguntur officium, pertinet præsens sententia.»

*Gregorius I.* lib. VI. Exposit. cap. XVI. in lib. 1 Reg. c. III.: «Cornu quidem salutis quid est nisi sublimitas Ecclesiasticæ potestatis? Nam quod antiquis nusquam dicitur, *modo universali Ecclesiae dicitur, quodcumque ligaveris . . . et quodcumque solveris,* quod profecto cornu oleo plenum dicitur, quia sancta Ecclesia cum sublimitate potestatis extendit viscera miserationis.»

In Sacramentario *S. Gregorii* legimus: «Deus qui ligandi solvendique licentiam tuis Apostolis contulisti.»

*Dungalus* Diaconus in libro contra Claudium Taurinensem: «Sed quando ei dictum est: *tibi dabo claves . . . universam significat Ecclesiam.*»